CUADRO DE COORDINADORES Y RESPONSABLES DE LAS TITULACIONES DEL CENTRO

FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA
(RESPONSABLE DE TITULACIONES DE GRADO)

Candida Gago Garcia (5927)

vegfgh@ucm.es

Titutlaciones de Grado im;ﬁgr?tggén Responsables Correo
Grado en Arqueologia 2010/2011 Gonzalo Ruiz Zapatero (5739) gonzalor@ucm.es
gg?jgﬂaecri]é?weé)e r?grari\t/orio 2009/2010 Luis Miguel Tanarro Garcia (7793) pace@ucm.es
Grado en Historia 2009/2010 Carlos Sanz Diaz (5905) carlos.sanz@ghis.ucm.es
Grado en Historia del Arte 2009/2010 Isabel Garcia Garcia (7789) mariaisa@ucm.es
Grado en Musicologia 2011/2012 Ruth Piquer Sanclemente (5769) ruth.piquer@pdi.ucm.es
Il:)i(l)obll(fg%r?:(ljz?siecg Historiay 2014/2015 Fernando Echeverria Rey (7799) fechever@ucm.es
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FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORJA (RESPONSABLE DE

TITULACIONES DE MASTER)

Titutlaciones de Master

L

. Anode
implantacion

Candida Gago Garcia (7793)

Responsables

vegfgh@ucm.es

Correo

Master Universitario en Tecnologias de Ana Margarida Condeco Melhorado

la informacién Geografica 2010/2011 (5968) acondeco@ucm.es
Master Ciudades Inteligentes y :

Sostenibles (Smart Cities) 2020/2021 Gustavo Romanillos Arroyo (5654) gustavro@ucm.es
Master Universitario en Historia y ; ; .

Ciencias de la Antigliedad 2010/2011 Chiara Maria Mauro (7799) chiaramm@ucm.es
Master en Investigacidn Arqueoldgica 2021/20222 Jorge Garcia Sanchez (5786) jorgegar@ucm.es
mg%taerrqld?alvl_cleirssrl)%anrilgaen Historia de la 2010/2011 Santiago Martinez Hernandez (5920) santiagomartinez@ucm.es
CMoanstteer;I&’;?ggggversnar|o en Historia 2012/2013 Carolina Rodriguez Lépez (5899) carolinarodriguez@ghis.ucm.es
AanL_srgeprolnggl\i/ae:jsel!tzrrg)éerir::gl|stor|a y 2011/2012 Miguel Angel Ruz Barrio (5786) miruz@ucm.es
Master Universitario en MUsica Espafiola 2011/2012 Judith Ortega Rodriguez (5937) judiorte@ucm.es

e Hispanoamericana
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Master Universitario en Estudios

Avanzados de Museos y de Patrimonio 2010/2011 Concepcién Lopezosa Aparicio clopezos@ucm.es

Histérico-Artistico

Rﬂvisrffgd%gi\éﬁrlfli;(s%cg?iaeGeEISE#SeECI)ESspaﬁoI 2010/2011 Pilar Martinez Taboada (5763) ptaboada@ucm.es

Master Interuniversitario en Historia del .. licia.fuent @

Arte Contemporaneo y Cultura Visual 2009/2010 Alicia Fuentes Vega (5883) alcla.Juentes vegalrucm.es

Master Universitario en Estudios Aurelio Vargas Diaz-Toledo (5817)

Medievales 2012/2013 (Facultad de FiIoIogl'aS auvargas@ucm.es

Master en Patrimonio Histérico Escrito 2015/2016 Manuel Salamanca Lépez (6087) msalaman@ghis.ucm.es

Ma El Patri i I I I sigl . .

xx?ftc-;eéstiér?té'm\?g;ﬁga%%ﬁa en elsiglo 2017/2018 Luis Benitez de Lugo enrich (7776) luis.benitezdelugo@ucm.es
2010/2011 Jesus de la Ascension Salas Alvarez

Master Universitario en Arqueolo§|'a del

Mediterraneo en la Antigliedad Clasica

(En extincidn a partir del
curso 2021/2022)

(6012)

jessalas@ucm.es

Master Universitario en Arqueologia
Prehistorica

2012/2013

(En extincidn a partir del
curso 2021/2022)

David Alvarez Alonso (6010)

david.alvarez@ucm.es

Master Formacion del Profesorado de
ESO y Bachillerato, FP y Ensefianzas de
Idiomas

Natalia Rodriguez Sudrez (5940)

narodr@ucm.es
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FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA (RESPONSABLE DE
TITULACIONES DE DOCTORADO)

Doctorados

Ano de implantacion

Maria Dolores Herrero Fernandez-
Quesada (5911)

Responsables

vd.idc@ghis.ucm.es
mariadhe@ghis.ucm.es

Correo

Doctorado en

Geografia 2013/14 Simon Guillt;;r;]zcl))Sénchez Moral simon.sanchez@ghis.ucm.es
gglcx{gdo en Historia 2018/19 Javier Pérez Segura (5752) lavier.perez@ghis.ucm.es
R%cag(r)?ggiaen Historiay 2018/19 Javier de Santiago Fernandez (5801) santiago@ucm.es
Doctorado en Estudios 2013/14 José Pascual Gonzalez (UAM) jose.pascual@uam.es

del Mundo Antiguo Fabiola Salcedo Garcés (5876) fsalcedo@ghis.ucm.es
Egrc]’ég;’r?ggrggglz;storla 2018/19 Rubén Pallol Trigueros (7806) rpallol@ucm.es
Doctorado en 2013/2014 Maria Nagore Ferrer (5769) mnagoref@ghis.ucm.es

Musicologia
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